intulisse. Et subdit q̄ tuū aīm nō  
aduersus pueros habebim⁹. hūc  
sapiēs aduersus om̄is quib⁹ etiā  
post inuentā camīez puerilitas  
inest. Et addit q̄ inter eos et pue-  
ros nō est dīna n̄ q̄ in majorib⁹  
errant voluptatez secuti nulla ra-  
tōe regulati. Si querat ab eo: q̄re  
sapiens si non accepit iniuriam  
nec otumeliam quare punit qui  
talia sibi vel aliis īferūt. Nūdet.  
Non se vñscitur s̄ illos emendat  
nec tñ irascitur. Quis medic⁹ fre-  
netico irascitur. Quis febicitanti  
a frigida aq̄ phibiti maledicta ī  
malam p̄t accipit. Hūc affectū  
aduersus om̄is habet sapiens.  
quē aduersus suos egros medic⁹  
Sicut sapiens om̄is hos qui togati  
purpuatīq̄ incēdūt. valentes co-  
lorato sed tñ male sanos eē. q̄s  
non alit videt q̄ egros s̄ intēpē a-  
tos n̄ respicit qd̄ hoies turpe indi-  
cent aut miser nō et quo plūs  
s̄ ut sidera contrariū mūdo iter in-  
cedunt Ita hic aduersus opimo  
nē oīm vadit hec ille. Signum ḡ  
sapiencie s̄ in stoytos non ē pati  
ad iuriās vnde Boe. 2. de cō. psa  
narrat de quodā q̄ false assūp-  
sit sibi nomē phicasū istū; Acces-  
sit quidā a dicit se velle expiri an-  
nire eēt p̄bs si illatas iuriās le-  
viter pacienterq̄ sustinēt Ille ḡ  
paulis per paciam assumpit. ac-  
ceptaq̄ contumelia velud ifultās  
Iam tandem īquit Intelligis me  
esse p̄bm. Cui ille: mīmū mordaci-  
ter. Intellexeram inq̄t si tacuisse.  
q. d. Si tacuisse putassem te p̄b;  
Nūc aūt q̄ de tua pacientia q̄ris  
vanā gloriā scio quia p̄bs nō es.

Et inde accipit hoc vulgāe prouer-  
biūm Si tacuisse philosophus  
fuisse Eccl. 20. Homo sapiēs ta-  
cebit usq̄ ad temp⁹. lascivus autē  
et imprudens non seruabit tēp⁹  
Tercio videndum est quod sic  
opus sapientiam exercendi Vbi  
notandum q̄ precise tres sunt ac-  
tus sapientis. Informare. re pba-  
re. a ordinare Informare mores.  
Reprobare errores. a ordinare iſe-  
riores. Et ideo dicit Aristotiles p̄  
Elencorum Est autem ut ad vnu;  
sit dicere opus scientis non menti-  
ri. De quibus nouit a mentiente  
posse manifestare. Primum perti-  
net ad informacōem Secundū  
ad reprobacionem. Dicit etiam  
philosoph⁹ primo Metaphysi-  
ca q̄ inter ea que homines de sapi-  
ente concipiunt communiter est  
vnu quod ab eum p̄tinet. ordīnē  
Et ideo in aureo seculo soli sapien-  
tes gubernabant sicut dicit Sene-  
ca in epistola 92. a Johannes in  
suo polictato libro quarto Roma-  
nos prīcipes aut duces dum eōtū  
res publica viguit non memini d-  
lēatos extitisse. Et nescio quō dī-  
git ex q̄ p̄ncipib⁹ lāguit vt lēap⁹  
āmate militie ifimata ē man⁹ et  
ipi⁹ p̄ncipat⁹ q̄si p̄cisa est radix.  
Vñ qd̄ rex rōnoꝝ scrit̄s ep̄lam  
cūd̄ ēgi frācon⁹ q̄te⁹ filios suos in  
lēis erublet istib⁹ īselfit Rex īq̄t illa-  
t⁹ q̄i asiu⁹ coronat⁹. hic ē q̄ karo-  
l⁹ tūstulit studiū s̄ rō i p̄isi⁹ De q̄  
dē q̄ oēs ātes libeāles hūit i suo  
palacio mīro modo depictedas. Et  
de dauid dicitur q̄ habuit sapiē-  
ciam sicut angelus si nulla ei cōi-  
tas sine sapiētib⁹ ēgi p̄t Sapie 6.  
M. g.